
Tato bakalářská práce se snaží prokázat pozitivní vliv víry na životní spokojenost ve stáří. Obsahem této
práce jsou čtyři hlavní kapitoly. Úvodní část této práce se zabývá vymezením pojmu stáří. Další kapitola
rozebírá problematiku životní spokojenosti a stanovuje kritéria životní spokojenosti ve stáří. Předmětem
třetí kapitoly je víra. Tato kapitola se věnuje víře z pohledu jednotlivých náboženství, podrobněji se však
zabývá křesťanskou vírou. Závěrečná kapitola této práce se pak snaží prokázat, že víra může starému
člověku pomoci v naplnění stanovených kritérií životní spokojenosti. K tomuto prokázání využívá
jednak teoretických poznatků různých autorů, a zároveň úryvků z rozhovorů, jež byly vytvořeny pro
účely této práce.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

